
DARBALAPIS 1 lapas

 SKYRIUS  Karjeros įgyvendinimas

 TEMA Perėjimas į naują karjeros aplinką

Pagalba

Sėkmingai adaptuotis, pereinant į naują mokymosi ar darbo aplinką, dažnai 
nepakanka asmeninių resursų ir galimybių. Tokiais atvejais gelbsti įvairios įstaigos  
ir organizacijos, galinčios suteikti išorinę paramą ir pagalbą.

Pateiktame miesto plane matote vietas, kuriose įsikūrusios įstaigų ar privačių  
paslaugų tiekėjų, galinčių suteikti išorinę paramą ir pagalbą, būstinės.

Miesto plane sužymėtos šių institucijų, organizacijų ir privačių paslaugų 

tiekėjų būstinės:

1  Užimtumo tarnyba
2  Mokinių neformaliojo švietimo centras
3  Gimnazijos karjeros konsultantas/specialistas/mokytojas
4  Studijų užsienyje informacijos centras
5  Universiteto studijų informacinis centras
6  Privatus karjeros konsultavimo centras
7  Aukštųjų mokyklų asociacija bendram priėmimui organizuoti
8  Miesto švietimo skyrius
9  Regioninis karjeros centras
10  Įdarbinimo agentūra
11  Valstybinis studijų fondas

1

4

8

10

5 11

7

9 2

3

6



Pagalba 2 lapas

Kai kurios iš jų bus jums jau pažįstamos ar girdėtos, o su kai kuriomis galbūt 
susipažinsite pirmą kartą.

Pabandykite numatyti, kokias išorines paslaugas kurios institucijos galėtų suteikti.

Paslaugų sąrašas:

• Pagalba tinkamų studijų paieškose.

• Pagalba ir tarpininkavimas įsidarbinant.

• Kursų netekusiems darbo organizavimas .

• Informacijos apie mokymo įstaigas teikimas.

• Individualios karjeros konsultacijos.

• Informacijos apie studijų programas teikimas.

• Paskaitų karjeros klausimais organizavimas.

• Pagalbos teikimas kuriant CV ir motyvacinį laišką.

• Pagalbos teikimas skaičiuojant konkursinius balus.

• Informacijos apie priėmimo į studijas datas teikimas.

• Studijų mugių organizavimas.

• Informacijos apie mokymosi galimybes Lietuvoje ir Europos Sąjungoje teikimas.

• Mokymo seminarų organizavimas.

• Informacijos apie kvalifikacijos kėlimo galimybes teikimas.

• Pagalba susirandant savanoriškas veiklas.

• Pagalba finansinei paramai gauti.

• Pagalba dalyvaujant studijų mainuose.

• Parama verslo kūrimui.

• Informacijos apie nemokamas mokymosi platformas teikimas.

Išsirinkite ir pažymėkite kurios nors institucijos pavadinimą, tuomet pažymėkite,  
kurias, jūsų nuomone, paslaugų funkcijas ši institucija galėtų atlikti. Tai atlikite su  
visomis sąraše esančiomis institucijomis, turėdami omenyje, kad tą pačią paslaugą 
gali suteikti kelios skirtingos institucijos, todėl tos pačios funkcijos pasikartos keletą 
kartų. 

Baigus žymėti, paspauskite mygtuką „TOLIAU“, tuomet ties kiekvienu institucijos 
pavadinimu išsiskleis realus teikiamų paslaugų sąrašas.

• Susipažinkite su kiekvienos institucijos teikiamomis paramos ir pagalbos paslaugomis.
• Apsvarstykite, kokių paslaugų gali jums asmeniškai prireikti ateityje.
• Savo karjeros plane įtraukite, kada jums galėtų prireikti kreiptis į vieną ar kitą jums 

aktualią išorinės pagalbos instituciją.




